Brașov, BercinWoi 3 (16) Ianuarie 1908.

0 nouă orientare în cele economice.
Ocupaținnilo oamenilor noștri aeasă în patrie

și nu peste Ocean.

I.
De vr’o 8—10 ani încoace asis

tăm Ia un fenomen curios — deșer
tarea în massă a flăcăilor și brațelor
noastre viguroase de muncă peste
Ocean la America.

3344-02
6157-46

593-48
296-74
222 55

100 —
48 37

Cor. 10762 62
- t
Direcțiunea.

Tipografia A. Mureșianu, Brașov.

Plugarului44
pe anul 1908

Se poate procura dela
Tipografia A. MUREȘIANU, Brașov,
css prețul de 410 bani (fileri).

(plus porto postai de 5 bani).

Arândare de pășunat pentru oi.
In 26/13 Ianuarie 1908 la orele

1 p. m. se va licita dreptul de pă-
ȘUnit OÎ al amândoror comune bise
ricești pe anul 1908 în cancelaria
comunală din Galt (Ugra) lângă Oo-
halm.

Informații și condiții mai de
aproape se pot lua dela d-1 Adolf
Heitman, preot ev. îu Galt. Nr. 21,1—2.
®e@©@0®o®os©®a@o

Concurs.